
Uchwała nr 113/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Gminom pomocy finansowej na 
wykonanie prac budowlanych w budynkach strażnic jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych   

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668  oraz z 2021 r. poz. 1038)  
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 87/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r.  
w sprawie udzielenia Gminom pomocy finansowej na wykonanie prac budowlanych  
w budynkach strażnic jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,                  
w łącznej kwocie 1 068 409,00 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 
poz. 669) w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 622 409,00 zł., w dziale 754, 
rozdziale 75412,§ 2710 – 446 000,00 zł, i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793) oraz uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288). 
 

Załącznik%20do%20uchwały%20zmieniającej%20Sejmiku%20(pomoc%20gminom%20na%20roboty%20budowlane%20strażnic).xlsx
Załącznik%20do%20uchwały%20zmieniającej%20Sejmiku%20(pomoc%20gminom%20na%20roboty%20budowlane%20strażnic).xlsx


 

 

Uzasadnienie 
 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 87/21 z dnia 22 czerwca br., przyznał 
Gminom pomoc finansową w formie dotacji celowej w łącznej kwocie 664 409 zł, na 
wykonanie prac budowlanych w budynkach strażnic jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  

Po podjęciu ww. uchwały, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie wpłynęły dodatkowe pisma Gmin z prośbami o wsparcie finansowe na prace, 
których wykonanie poprawi warunki operacyjne i logistyczne w budynkach jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Realizacja wnioskowanych zadań podniesie komfort pracy 
strażaków – ochotników i przyczyni się do lepszego zabezpieczenia sprzętu 
specjalistycznego, a tym samym do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego na terenie 
województwa mazowieckiego. Po przyznaniu Gminom dodatkowej pomocy finansowej  
w wysokości 404 000 złotych łączna kwota dotacji celowej wyniesie 1 068 409 złotych. 

 

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Mazowieckiego przychylił się do próśb  
i zaproponował  udzielenie gminom pomocy finansowej, w następującej wysokości: 

 

1. Gmina Płoniawy-Bramura – pomoc finansowa w wysokości 85 000 złotych, na 
remont strażnicy OSP Obłudzin. Właścicielem budynku jednostki OSP w Obłudzinie 
jest Gmina Płoniawy - Bramura.  

2. Gmina Kosów Lacki – pomoc finansowa w wysokości 45 000 złotych, na remont 
strażnicy  
OSP Chruszczewka. Całkowity koszt prac szacowany jest na kwotę  ok. 50 000 
złotych, z czego Gmina jest w stanie wyasygnować 5 000 złotych. Właścicielem 
budynku jest jednostka OSP w Chruszczewce.  

3. Gmina Wodynie – pomoc finansowa w wysokości 20 000 złotych, na modernizację 
strażnicy  
OSP Rudnik Mały. Właścicielem budynku jest jednostka OSP w Rudniku Małym.  

4. Miasto Garwolin – pomoc finansowa w wysokości 65 000 złotych, na 
remont/modernizację strażnicy OSP Zawady. Właścicielem budynku jednostki OSP  
w Zawadach jest Miasto Garwolin.  

5. Miasto i Gmina Sanniki – pomoc finansowa w wysokości 25 000 złotych, na remont 
strażnicy OSP Szkarada. Całkowity koszt wnioskowanych prac wyniesie 37 000 
złotych z czego Gmina i jednostka OSP jest w stanie wyasygnować 12 000 zł. 
Właścicielem budynku jest jednostka OSP w Szkaradzie. 

6. Gmina Wierzbica – pomoc finansowa w wysokości 14 000 złotych, na remont 
strażnicy OSP Rzeczków. Właścicielem budynku jest jednostka OSP w Rzeczkowie. 

7. Gmina Skórzec – pomoc finansowa w wysokości 30 000 złotych, na remontu 
strażnicy OSP Trzciniec. Właścicielem budynku jednostki OSP w Trzcińcu jest Gmina 
Skórzec.  

8. Gmina Puszcza Mariańska - pomoc finansowa w wysokości 120 000 złotych, na 
modernizację strażnicy OSP Grabina Radziwiłłowska. Właścicielem budynku OSP  
w Grabinie Radziwiłłowskiej jest jednostka OSP.  

 



 

Łączna kwota wsparcia ww. próśb wynosi 404 000 złotych, w tym 211 000 złotych na 
wydatki bieżące, 193 000 na wydatki inwestycyjne. 

Opisane w złożonych pismach prace, mieszczą się w zadaniach własnych gminy 
określonych w art. 7 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372). Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej jest formalnie możliwe w świetle regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2020 r. poz.1668 z późn.zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.).  

Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z gminami umowy, określające 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że remonty i modernizacje jednostek OSP są procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie  
z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 


